
IIII

I

III I

II I II II II I II

II II IIII II II

II II II IIII II II II II II

1

1

1

1

1

5

5

5

5

5

2

12

12

12

12

12

9

19

19

19

19

19

16

26

26

26

26

26

23

9

9

9

9

9

6

16

16

16

16

16

13

23

23

23

23

23

20

30

30

30

30

30

27

3

3

3

3

3

10

10

10

10

10

7

17

17

17

17

17

14

24

24

24

24

24

21

31

31

31

28

7

7

7

7

7

4

14

14

14

14

14

11

21

21

21

21

21

18

28

28

28

28

28

25

2

2

2

2

2

6

6

6

6

6

3

13

13

13

13

13

10

20

20

20

20

20

17

27

27

27

27

27

24

4

4

4

4

4

1

11

11

11

11

11

8

18

18

18

18

18

15

25

25

25

25

25

22

8

8

8

8

8

5

15

15

15

15

15

12

22

22

22

22

22

19

29

29

29

29

29

26

Mi

Sa

Mi

Mi

Mi

Mi

Mi

Mi

Mi

Mi

Mi

Mi

Mi

Mi

Mi

Mi

Mi

Mi

Mi

Mi Mi

Mi Mi

Mi Mi

Mi

So

So

Mo

So

So

So

So

So

So

So

So

So

So

So

So

So

So

So So

So

So

So So

So

So

Mo

Mo

Fr

Mo

Mo

Mo

Mo

Mo

Mo

Mo

Mo

Mo

Mo

Mo

Mo

Mo

Mo

Mo Mo

Mo

Mo

Mo

Mo

Mo Mo

Mo

Fr Fr

Fr

Fr

Fr

Sa

Fr

Fr

Fr

Fr

Fr

Fr

Fr

Fr Fr Sa

Fr Fr

Fr

Fr

Fr

Fr

Fr

Fr Fr

Fr Fr

Do

So

Do

Do

Do

So

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do Do

Do

Do

Do

Do

Do

Do Do

Do

Do Do

Do Do

Di

Di

Do

Di

Di

Di

Di

Di

Di

Di

Di Di

Di

Di

Di

Di

Di Di

Di

Di

Di

Di

Di Di

Di Di

Sa

Di

Sa

Sa

Sa

Sa

Sa

Sa

Sa

Sa

Sa

Sa

Sa

Sa

Sa

Sa

Sa

Sa

Sa

Sa Sa

Sa

Sa Sa

Programmänderungen vorbehalten.

ROLLSTUHLPLÄTZE
Aufgrund begrenzter Plätze für Rollstuhlfahrer:innen bitten wir um eine zeit-
nahe Reservierungsanfrage an office@srs.at. Bitte beachten Sie, dass damit 
noch keine verbindliche Reservierung verknüpft ist. Eine solche setzt eine 
entsprechende Bestätigung der Spanischen Hofreitschule voraus. Wir bitten 
Sie, diese zur Kartenabholung mitzubringen. Vielen Dank für Ihr Verständnis!

KINDER
Für Kinder im Alter von 3 bis 6 Jahren ist der Eintritt frei (Schoßplatz). Kinder 
im Alter von 6 bis 12 Jahren erhalten ermäßigten Eintritt. Kindern unter 3 
Jahren ist der Zutritt leider nicht gestattet.

PREISE  2026

MORGENARBEIT MIT MUSIK (JÄN. BIS MÄRZ, NOV.)	
I & II Sitzplätze, III Stehplätze	 I	 II	 III
Erwachsene	 € 28,–	 € 19,–	 € 17,–
Senior:innen (ab 65 J.), Student:innen (bis 25 J.)	 € 20,–	 € 14,–	 € 12,–
Kinder (ab 6 J.), Schüler:innen (bis 18 J.)	 € 17,–	 € 11,–	 € 10,–

MORGENARBEIT MIT MUSIK (APRIL BIS OKT., DEZ.)	
I & II Sitzplätze, III Stehplätze	 I	 II	 III
Erwachsene	 € 29,–	 € 20,–	 € 18,–
Senior:innen (ab 65 J.), Student:innen (bis 25 J.)	 € 21,–	 € 15,–	 € 13,–
Kinder (ab 6 J.), Schüler:innen (bis 18 J.)	 € 18,–	 € 12,–	 € 11,–

GEFÜHRTER RUNDGANG
Erwachsene	 € 24,–
Senior:innen (ab 65 Jahre), Student:innen (bis 25 Jahre)	 € 19,–
Kinder (ab 6 Jahre), Schüler:innen (bis 18 Jahre)	 € 13,–

KINDERFÜHRUNG
3 bis 12 Jahre			   € 11,–
Begleitperson			   € 18,–
Jeder weitere Erwachsene			   € 24,–

LEGENDE LIPIZZANER
Erwachsene			   € 26,–
Senior:innen (ab 65 Jahre), Student:innen (bis 25 Jahre)		  € 22,–
Kinder (ab 6 Jahre), Schüler:innen (bis 18 Jahre)			   € 18,–

ARCHITEKTURFÜHRUNG
Erwachsene			   € 26,–
Senior:innen (ab 65 Jahre), Student:innen (bis 25 Jahre)		  € 22,–
Kinder (ab 6 Jahre), Schüler:innen (bis 18 Jahre)			   € 18,–

VORFÜHRUNGEN
I & II ≈ 70 Min., Gala ≈ 90 Min. 	 I	 II	 KURZVOR-	 GALA
Kurzvorführung ≈ 45 Min.			 

FÜHRUNG

Parterreloge 1. Reihe	 € 155,–	 € 188,–	 € 110,–	 € 245,–
Parterreloge 2. Reihe	 € 140,–	 € 170,–	 € 95,–	 € 230,–
Parterreloge 3. Reihe	 € 118,–	 € 135,–	 € 75,–	 € 190,–
Parterreloge 4. Reihe	 € 120,–	 € 148,–	 € 85,–	 € 205,–
Parterreloge 5. Reihe	 € 105,–	 € 123,–	 € 62,–	 € 170,–
Hofloge 1. Reihe	 € 155,–	 € 188,–	 € 110,–	 € 245,–
Hofloge 2. Reihe	 € 140,–	 € 170,–	 € 95,–	 € 230,–
Hofloge 3. Reihe	 € 140,–	 € 170,–	 € 95,–	 € 230,–
Hofloge 4. Reihe	 € 120,–	 € 148,–	 € 85,–	 € 205,–
Hofloge 5. Reihe	 € 120,–	 € 148,–	 € 85,–	 € 205,–
Hofloge 6. Reihe	 € 105,–	 € 123,–	 € 62,–	 € 170,–
Hofloge 7. Reihe	 € 85,–	 € 105,–	 € 52,–	 € 140,–
I. Galerie Obere Stirnseite	 € 105,–	 € 123,–	 € 62,–	 € 170,–
I. Galerie Längsseite	 € 105,–	 € 123,–	 € 62,–	 € 170,–
I. Galerie Untere Stirnseite 1. Reihe	 € 155,–	 € 188,–	 € 110,–	 € 245,–
I. Galerie Untere Stirnseite 2. Reihe	 € 140,–	 € 170,–	 € 95,–	 € 230,–
II. Galerie Obere & Untere Stirnseite	 € 77,–	 € 88,–	 € 48,–	 € 130,–
II. Galerie Längsseite	 € 67,–	 € 78,–	 € 43,–	 € 100,–
I. Galerie Stehplätze	 € 33,–	 € 36,–	 € 26,–	 € 50,–

Jänner

MORGENARBEIT 10:00–11:00 Uhr

MORGENARBEIT 11:30–12:30 Uhr

VORFÜHRUNG Saisonkategorie II, 11:00 Uhr

GEFÜHRTE RUNDGÄNGE 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr

GEF. RUNDGÄNGE 10:00, 11:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr

ARCHITEKTURFÜHRUNG 13:30 Uhr

KINDERFÜHRUNG 15:00, 16:00 Uhr

LEGENDE LIPIZZANER Historische Führung 13:45 Uhr

Juni

MORGENARBEIT 10:00–11:00 Uhr

MORGENARBEIT 11:30–12:30 Uhr

VORFÜHRUNG Saisonkategorie II, 11:00 Uhr

KURZVORFÜHRUNG 19:00 Uhr

GEFÜHRTE RUNDGÄNGE 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr

GEF. RUNDGÄNGE 10:00, 11:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr

ARCHITEKTURFÜHRUNG 13:30 Uhr

KINDERFÜHRUNG 15:00, 16:00 Uhr

LEGENDE LIPIZZANER Historische Führung 13:45 Uhr

Mai

MORGENARBEIT 10:00–11:00 Uhr

MORGENARBEIT 11:30–12:30 Uhr

VORFÜHRUNG Saisonkategorie II, 11:00 Uhr

KURZVORFÜHRUNG 19:00 Uhr

GEFÜHRTE RUNDGÄNGE 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr

GEF. RUNDGÄNGE 10:00, 11:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr

ARCHITEKTURFÜHRUNG 13:30 Uhr

KINDERFÜHRUNG 15:00, 16:00 Uhr

LEGENDE LIPIZZANER Historische Führung 13:45 Uhr

April

MORGENARBEIT 10:00–11:00 Uhr

MORGENARBEIT 11:30–12:30 Uhr

VORFÜHRUNG Saisonkategorie I/II, 11:00 Uhr

GEFÜHRTE RUNDGÄNGE 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr

GEF. RUNDGÄNGE 10:00, 11:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr

ARCHITEKTURFÜHRUNG 13:30 Uhr

KINDERFÜHRUNG 15:00, 16:00 Uhr

LEGENDE LIPIZZANER Historische Führung 13:45 Uhr

März

MORGENARBEIT 10:00–11:00 Uhr

MORGENARBEIT 11:30–12:30 Uhr

VORFÜHRUNG Saisonkategorie I/II, 11:00 Uhr

KURZVORFÜHRUNG 11:00 Uhr

GEFÜHRTE RUNDGÄNGE 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr

GEF. RUNDGÄNGE 10:00, 11:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr

ARCHITEKTURFÜHRUNG 13:30 Uhr

KINDERFÜHRUNG 15:00, 16:00 Uhr

LEGENDE LIPIZZANER Historische Führung 13:45 Uhr

Februar

MORGENARBEIT 10:00–11:00 Uhr

MORGENARBEIT 11:30–12:30 Uhr

VORFÜHRUNG Saisonkategorie I, 11:00 Uhr

KURZVORFÜHRUNG 11:00 Uhr

GEFÜHRTE RUNDGÄNGE 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr

GEF. RUNDGÄNGE 10:00, 11:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr

ARCHITEKTURFÜHRUNG 13:30 Uhr

KINDERFÜHRUNG 15:00, 16:00 Uhr

LEGENDE LIPIZZANER Historische Führung 13:45 Uhr


