

N / "	So	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Mo	o D
März	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	3
MORGENARBEIT 10:00-11:00 Uhr																															
MORGENARBEIT 11:30-12:30 Uhr																															
VORFÜHRUNG Saisonkategorie I/II, 11:00 Uhr																						1						1	Ш		
KURZVORFÜHRUNG 11:00 Uhr																															
GEFÜHRTE RUNDGÄNGE 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr																															
GEF. RUNDGÄNGE 10:00, 11:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr			П																												
ARCHITEKTURFÜHRUNG 13:30 Uhr																															
KINDERFÜHRUNG 15:00, 16:00 Uhr																												Г			
LEGENDE LIPIZZANER Historische Führung 13:45 Uhr																															

A 1	Mi	Do	Fr	Sa	So	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Мо	Di	Mi	Do
April	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
MORGENARBEIT 10:00-11:00 Uhr																														
MORGENARBEIT 11:30-12:30 Uhr																														
VORFÜHRUNG Saisonkategorie I/II, 11:00 Uhr				1	Ш						1	Ш						1	Ш						1	Ш				
GEFÜHRTE RUNDGÄNGE 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr																														
GEF. RUNDGÄNGE 10:00, 11:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr																														
ARCHITEKTURFÜHRUNG 13:30 Uhr																														
KINDERFÜHRUNG 15:00, 16:00 Uhr																														
LEGENDE LIPIZZANER Historische Führung 13:45 Uhr																														

Mai	Fr	Sa	So	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	Sc
Mai	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
MORGENARBEIT 10:00-11:00 Uhr																															
MORGENARBEIT 11:30-12:30 Uhr																															
VORFÜHRUNG Saisonkategorie II, 11:00 Uhr		Ш	Ш						Ш	Ш						Ш	Ш						Ш	Ш						Ш	Ш
KURZVORFÜHRUNG 19:00 Uhr																															
GEFÜHRTE RUNDGÄNGE 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr																															
GEF. RUNDGÄNGE 10:00, 11:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr					Г							Г																			
ARCHITEKTURFÜHRUNG 13:30 Uhr																															
KINDERFÜHRUNG 15:00, 16:00 Uhr		П																													
LEGENDE LIPIZZANER Historische Führung 13:45 Uhr																															

Toron !	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Мо	Di	Mi	Do	Fr	Sa	So	Мо	Di
Juni	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30
MORGENARBEIT 10:00-11:00 Uhr																														
MORGENARBEIT 11:30-12:30 Uhr																														
VORFÜHRUNG Saisonkategorie II, 11:00 Uhr						Ш	Ш						Ш	Ш						Ш	Ш									
KURZVORFÜHRUNG 19:00 Uhr																				П										
GEFÜHRTE RUNDGÄNGE 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr																														
GEF. RUNDGÄNGE 10:00, 11:00, 13:00, 14:00, 15:00, 16:00 Uhr									П																					
ARCHITEKTURFÜHRUNG 13:30 Uhr																														
KINDERFÜHRUNG 15:00, 16:00 Uhr																														
LEGENDE LIPIZZANER Historische Führung 13:45 Uhr																														

PREISE 2026

VORFÜHRUNGEN

KURZVOR- GALA FÜHRUNG I & II ≈ 70 Min., Gala ≈ 90 Min. ш Kurzvorführung ≈ 45 Min. € 110,-Parterreloge 1. Reihe € 155.-€ 188.-€ 245.-€ 95.-Parterreloge 2. Reihe € 140.-€ 170.-€ 230.-€ 135.-Parterreloge 3. Reihe € 75,-€ 190,-€ 118,-Parterreloge 4. Reihe € 120,-€ 148,-€ 85,-€ 205,-Parterreloge 5. Reihe € 105,-€ 123,-€ 62,-€ 170,-Hofloge 1. Reihe € 155, € 188,-€ 110,-€ 245,-€ 95,-€ 140,-€ 170,-€ 230,-Hofloge 2. Reihe € 170,-Hofloge 3. Reihe € 140,-€ 95,-€ 230,-€ 148.-Hofloge 4. Reihe € 205,-€ 120,-€ 85,-€ 205,-Hofloge 5. Reihe € 120,-€ 148,-€ 85,-Hofloge 6. Reihe € 123,-€ 105,-€ 62,-€ 170,-Hofloge 7. Reihe € 85,-€ 105,-€ 52,-€ 140,-€ 170,-I. Galerie Obere Stirnseite € 105,-€ 123,-€ 62,-I. Galerie Längsseite € 105,-€ 62,-€ 170,-I. Galerie Untere Stirnseite 1. Reihe € 110,-€ 155,-€ 188,-€ 245.-I. Galerie Untere Stirnseite 2. Reihe € 140,-€ 170,-€ 95,-€ 230,-II. Galerie Obere & Untere Stirnseite € 88.-€ 48.-€ 130,-€ 77.-II. Galerie Längsseite € 78,-€ 43,-€ 100, € 67,-I. Galerie Stehplätze

ARCHITEKTURFÜHRUNG

Erwachsene	€ 26,-
Senior:innen (ab 65 Jahre), Student:innen (bis 25 Jahre)	€ 22,-
Kinder (ab 6 Jahre), Schüler:innen (bis 18 Jahre)	€ 18

KINDER

Für Kinder im Alter von 3 bis 6 Jahren ist der Eintritt frei (Schoßplatz). Kinder im Alter von 6 bis 12 Jahren erhalten ermäßigten Eintritt. Kindern unter 3 Jahren ist der Zutritt leider nicht gestattet.

MORGENARBEIT MIT MUSIK (JÄN. BIS MÄRZ, NOV.)

Erwachsene €28,- €19,- €17,- Senior:innen (ab 65 J.), Student:innen (bis 25 J.) €20,- €14,- €12,- Kinder (ab 6 J.), Schüler:innen (bis 18 J.) €17,- €11,- €10,-

П

Т

Ш

MORGENARBEIT MIT MUSIK (APRIL BIS OKT., DEZ.)

 I & II Sitzplätze, III Stehplätze
 I
 II
 III

 Erwachsene
 € 29, € 20, € 18,

 Senior:innen (ab 65 J.), Student:innen (bis 25 J.)
 € 21, € 15, € 13,

 Kinder (ab 6 J.), Schüler:innen (bis 18 J.)
 € 18, € 12, € 11,

GEFÜHRTER RUNDGANG

I & II Sitzplätze, III Stehplätze

Erwachsene	€ 24,-
Senior:innen (ab 65 Jahre), Student:innen (bis 25 Jahre)	€ 19,-
Kinder (ab 6 Jahre), Schüler:innen (bis 18 Jahre)	€ 13,-

LEGENDE LIPIZZANER

Erwachsene	€ 26,-
Senior:innen (ab 65 Jahre), Student:innen (bis 25 Jahre)	€ 22,-
Kinder (ab 6 Jahre), Schüler:innen (bis 18 Jahre)	€ 18,-

KINDERFÜHRUNG

3 bis 12 Jahre	€ 11,-
Begleitperson	€ 18,-
Jeder weitere Erwachsene	€ 24,-

ROLLSTUHLPLÄTZE

Aufgrund begrenzter Plätze für Rollstuhlfahrer:innen bitten wir um eine zeitnahe Reservierungsanfrage an office@srs.at. Bitte beachten Sie, dass damit noch keine verbindliche Reservierung verknüpft ist. Eine solche setzt eine entsprechende Bestätigung der Spanischen Hofreitschule voraus. Wir bitten Sie, diese zur Kartenabholung mitzubringen. Vielen Dank für Ihr Verständnis!